
Pohjois-Savon Tervastulet 14.12.2024 Siilinjärvellä 

Tapahtuma aloitettiin Siilinjärven kunnan tarjoamilla nokipannukahveilla. Itse ohjelma 
aloitettiin laulamalla Maamme laulu yhteislauluna. Esilaulajina toimi tilaisuudessa 
esiintynyt siilinjärveläinen karjalaisia lauluja esittävä lauluyhtye Pajojoukko. 
 
Tapahtuman avasi Pohjois-Savon kennelpiirin puheenjohtaja Erkki Savolainen ja 
Siilinjärven kunnan tervehdyksen toi kunnanhallituksen puheenjohtaja Merja Rautiainen. 
 
Eräterveiset ja samalla tilausuuden pääpuhujana toimi Maa- ja metsätalousministeri Sari 
Essayah. Puheensa alussa hän kiitti pitkään Suomen Riistakeskuksen hallituksen 
puheenjohtajana toimivaa Tauno Partasta. 
 
”Lämmin kiitos kutsusta tulla puhumaan perinteiseen Tervastuli tapahtumaan. Aivan aluksi haluan nostaa 
esille erään riistanhoidon pitkä linjan vaikuttajan ja aktiivin. Meillä on tapahtumassa mukana 
myös pitkäaikainen Suomen 
riistakeskuksen hallituksen puheenjohtaja, Tauno 
Partanen. Tauno Partanen on toiminut Suomen 
riistakeskuksen hallituksen puheenjohtajana aivan 
Riistakeskuksen alusta, eli vuodesta 2011 saakka 
ja kausi on nyt päättymässä. Tauno Partanen, olit 
myös keskeisesti mukana valmistelemassa Suomen 
riistakeskuksen perustamista 

. 
Olet tehnyt jo tätä ennen 
vapaaehtoistyötä lakisääteisen riistahallinnon 
johdossa sekä Pohjois-Savossa että valtakunnan 
tasolla. Tauno Partanen, toimit myös entisen 
Pohjois-Savon riistanhoitopiirin hallituksen 
pitkäaikaisena puheenjohtajana ja 
sinut, Tauno, valittiin entisen Metsästäjäin 
Keskusjärjestön hallitukseen vuonna 1997, ja 
edelleen sen hallituksen puheenjohtajaksi vuonna 
2009. Vastuunkantaminen on kestänyt vuosikymmeniä 

. 
Suomen riistakeskuksen toiminta on kehittynyt monella tavalla vaikuttavaksi Tauno Partasen 
puheenjohtajuuden aikana. Metsästäjille tarjottavat palvelut, kuten Oma riista -tietojärjestelmä on kehittynyt 
riistahallinnon sähköisen asioinnin palveluksi, Taunon sanoin: ”riistahallinnon kruununjalokiveksi”. Entinen 
paperille täytetty hirvihavaintokortti on muisto vain, kun hirvihavainnot ja kaatoilmoitukset siirtyvät nyt 
sähköisesti jo metsästyskauden aikana päivittyviksi tilastoiksi ja kartoiksi metsästäjien avuksi jahdin 
ohjaamiseksi.  

 
Tauno Partasen työ riistanhoidossa kuvastaa hyvin suomalaista tapaa hoitaa riistaa. Tämä on 
vapaaehtoisten, asialle omistautuneiden ja asiaa vahvasti tuntevien toimijoiden keskinäistä, arvokasta 
yhteistyötä. Ministeriön puolesta suuret kiitokset Tauno Partaselle pitkästä vapaaehtoistyöstä riistanhoidon 
parissa!” 

 
Puheessaan Essayah kertoi prosessista, jolla Bernin sopimuksessa suden suojelutaso 
muutettiin tasolta erittäin suojeltu tasolle suojeltu sekä muutoksen vaikutuksesta 
kannanhoidollisen metsästyksen aloittamiseen. Hän korosti myös petohavaintojen 
kirjaamisen tärkeyttä. Kirjatut havainnot luovat pohjan Luonnonvarakeskuksen tekemälle 
kanta-arviolle. 
 
”Hyvät metsästäjät, keskeinen viesti ja pyyntö minulta myös eteenpäin välitettäväksi teille on, että tiedon 
kerääminen suurpetohavainnoista on juuri nyt ja tulevana keväänä äärimmäisen tärkeää. Nyt eivät saa 
hanskat tippua! Tarvitsemme tietoa suurpetokannoista näiden ministeriön toimenpiteiden tueksi. Meillä ei ole 



mitään keinoa korvata sitä menetystä, jos tätä tietoa emme teiltä saa. Vajailla tiedoilla tehdään metsästyksen 
kannalta huonompia päätöksiä.” 

 
Suomen Metsästäjäliiton tervehdyksen toi liiton hallituksen varapuheenjohtaja Ilkka Mäkelä 
 
Puheessaan Mäkelä kiitti aluksi ministeriä siitä hyvästä 
työstä, jota hän on tehnyt suden liitesiirron muuttamiseksi 
EU:ssa ja Bernin pysyvässä komiteassa. Hän kiitti myös liiton 
joulukuussa saamasta 150 00 euron valtionavustuksesta 
käytettäväksi mm haitallisten vieraslajien torjuntaan ja 
vesilintujen hyväksi tehtävään kosteikkotyöhön. Lisäksi 
avustusta saivat myös afrikkalaisen sikaruton leviämisen 
estäminen ja tietyt ampumaradat. Nämäkin avustukset 
liittyvät kiinteästi Suomen Metsästäjäliiton toimintaan. 
Mäkelä korosti kuitenkin kansallisen suurpetolainsäädännön 
pikaista edistämistä eduskunnassa niin, että suurpetojen 
kannanhoidollinen metsästys voitaisiin edes jossain 
mittakaavassa aloittaa pikaisesti. Tilanne tiheillä susialueilla 
on jo nyt kriittinen, ja näillä alueilla susikohtaamiset ja susien pihakäynnit ovat lähes 
päivittäisiä. Näin tilanne ei voi jatkua. 
 
” Nyt on myös meidän metsästäjien oltava aktiivisia suurpetohavaintojen ja -merkintöjen 
tekemisessä sekä suden dna näytteiden keräämisessä. Me metsästäjäliitossa koemme 
tilanteen niin tärkeäksi, että olemme maksamassa liiton jäsentemme keräämistä näytteistä 
50 euron palkkion. Palkkiot maksettaisiin liittomme jäsenseuroille heidän jäseniensä 
keräämistä hyväksytyistä näytteistä. Nyt jos koskaan on tärkeää, että meillä olisi 
mahdollisimman oikeat tiedot suurpetokannoista. Samalla myös oletamme, että LUKE 
tutkisi kaikki saamansa näytteet ja että kaikkein viimeisintä tietoa hyödynnettäisiin 
päätöstenteon perusteissa.” 
 
Mäkelä käsitteli puheessaan myös naisten ja nuorten merkitystä eräkulttuurin jatkuvuuden 
turvaamiseksi. Naisten osuus metsästyskortin suorittajista on noussut jo lähes 30 % 
tasolle. Tämä on hieno asia! 
 

Riistakeskus Pohjois-Savon tervehdyksen eräväelle toi Pohjois-
Savon tuore riistapäällikkö Matti Kervinen. Puheessaan 
Kervinen toi esille luottamuksen siihen, että päättäjät tekevät 
työnsä kannanhoidollisen metsästyksen mahdollistamiseksi. 
Hän korosti, että riistatiedon tarve ei ole poistunut mihinkään ja 
on erityisen tärkeää saada suurpetohavainnot tiedoksi 
petoyhdyshenkilöille ja kirjatuksi Tassu-järjestelmään.  
Lisäksi hän nosti puheessaan esille riistanhoitoyhdistysten ja 
metsästysseurojen tekemän erinomaisen hienon työn lasten ja 
nuorten eräharrastuksen ja luontosuhteen vahvistamiseksi.  
 
”Ollaan rohkeasti ylpeitä tästä työstä ja pyritään viestimään metsästyksestä 
positiivisesti ulospäin negatiivisen vahinkokeskeisen uutisoinnin sijaan.” 
 
 
 

 
 



 
 
Savon Sanomien ja samalla Pohjois-Savon kenneltoimijaksi 2024 nimettiin Erkki Nissisen. 
Nimityksen julkisti Savon Sanomien digipäällikkö Jussi Murtasaari yhdessä Pohjois-Savon 
Kennelpiirin puheenjohtaja Erkki Savolaisen kanssa. Julkistuspuheessaan Murtasaari nosti 
esille Erkin pyyteettömän toiminnan Pohjois-Savon Ajokoirayhdistyksen ja Pohjois-Savon 
Pystykorvakerhon talkoissa. Hän on toiminut myös lukuisissa ajo-, kettu- ja hirvikokeissa 
tuomarina ja kasvattanut ja kilpaillut usealla koiralla.  
 
Nuoreksi eräimmeiseksi julkistettiin Liisa Rautiainen. Julistuspuheessaan Siilinjärven 
riistanhoitoyhdistyksen puheenjohtaja Jorma Jalkala toi esille Liisan toiminnan 
metsästyksen parissa. Täytettyään 15 vuotta Liisa suoritti metsästäjätutkinnon ja suoritti 
hirvenampumakokeen. Ensimmäisen hirven hän sai kaadettua viime syksynä. 
 
”Liisan eräharrastus on lähtenyt liikkeelle perheen yhteisestä tekemisestä, 
sorsan ja hirven metsästyksestä. Liisa on ollut mukana hirvipassissa jo 
useana vuonna, ensimmäisen kerran 2017. Aikaiset herätykset ja pitkät päivät 
metsällä eivät ole olleet ongelma, sillä päivä omaa koiraa ohjatessa ja sen 
työskentelyä seuratessa on ollut palkitsevaa. Tänä vuonna 15-vuotias Liisa 
suoritti kesäkuussa metsästäjän tutkinnon ja syyskuussa ampumakokeen 
hirvelle. Pöljän eräveikot ottivat perheen molemmat tytöt avoimesti ja 
ennakkoluulottomasti mukaan hirvimetsälle. 

 
Tämä syksy on ollut ikimuistoinen. Liisan kiikariin osui emä ja vasa, joiden 
annettiin jatkaa matkaa, sillä lupaa vasalle ei enää ollut. Pari viikkoa 
myöhemmin eteen tuli kolmipiikkinen uroshirvi, tästä Liisa sai ensimmäisen 
kaatonsa. Liisa myös kouluttanut hirvikoiraa haukku kokeisiin ja näyttelyyn 
yhdessä siskon kanssa pärjännyt näyttelyissä ja kokeissa.  

 
Hän toi Pöljän Eräveikkojen hirviporukkaan nuoren näkemyksiä 
metsästyksestä 
jakaa näkemyksiä nuorten parissa ei metsästys ole pelkää jahtia kuuluu 
paljon  
muuta tekemistä.” 
 

 
 
 

 



Eräimmeisen numero 42 Heikki Ruotsalaisen julkisti Metsästäjäliiton Pohjois-Savon piiri 
puheenjohtaja Arto Nykänen yhdessä Tauno Partasen ja Erkki Savolaisen kanssa.  
 
 

 
 
”Vuoden eräimmeinen on: 

- ollut metsästäjä 1970 luvulta alkaen 
- toiminut oman metsästysseuransa johtokunnassa/hallituksessa 1990 luvulta lähtien 
-puheenjohtajana vuodesta 2012 lähtien. 
-hän on erittäin idearikas ja toimeensaava persoona seuransa kaikissa aktiviteeteissa, kuten johtanut alueen 
marjastajille ja metsästäjille vapaassa käytössä olevien kolmen laavun rakentamista 
-hän on hyvä kirjoittaja ja puhuja 
-hän on toteuttanut mielenkiintoisen kirjahanke projekti eräjuttuista 
-hänen johdollaan seuran jäsenmäärä on pysynyt 160 – 170 jäsenen paikkeilla, kun uusia on tullut mukaan, 
seuran talous on vakaalla pohjalla. 
-hänelle tärkeintä on metsästys – mutta myös koirien kasvattajana hän on onnistunut. Kaatoja on tullut niin 
hirville kuin jäniksille. 
-toimii niin SML:n kuin Riistakeskuksenkin luottamustehtävissä. 
-kalamies hän on myös ja kovinkin innokas ja osaava 
Vuoden eräimmeinen 2024 on Metsästysseura Sonkajärven Samoilijoiden Heikki Ruotsalainen” 

 
  
Seuraavat tervastulet pidetään Tervossa. Arto Nykänen ja Erkki Savolainen luovuttivat 
vastuun vuoden 2025 Tervastulista Tervon riistanhoitoyhdistykselle. Tehtävän otti vastaan 
Tervon Tapahtumalaavu Ukkohiisin isäntä Erkki Hartikainen.  
 
 
 
 
 
 
 



Joulurauhan riistaeläimille julisti vuoden 2023 Eräimmeinen Eija Järveläinen 
 

 

 

”Koska tietty on, että joulu on suuri rauhanjuhla, jolloin 

ihmisten keskuudessa vallitsee hyvä tahto, niin julistetaan 

tältä paikalta täten yli koko laajan Pohjois-Savon 

metsäisen maakunnan itse kullekin riistaeläimelle 

höyhenen tai karvanväriin katsomatta rikkomaton 

joulurauha niin ettei yksikään metsästäjä sitä järkytä 

jouluaatosta joulupäivän loppuun. Tätä jokainen 

eränkävijä tykönänsä noudattakoon” 
 
 
 
 

 
Tilaisuuden päätössanat lausui Suomen riistakeskuksen hallituksen puheenjohtaja 
Tauno Partanen. Puheessaan hän kiitti ministeriä saamastaan huomionosoituksesta ja 
hänen tekemästään työstään metsästyksen saralla. 
 

”Kiitän ministeriä siitä, että hän on henkilökohtaisella panoksellaan ja verkostollaan 
vaikuttanut ratkaisevasti siihen, että EU-komissio teki ehdotuksen suden suojeluaseman 
muuttamisesta täysin rauhoitetusta lajista suojelluksi lajiksi. Tämän seurauksena Bernin 
sopimuksen pysyvä komitea päätti alentaa suden suojelustatusta täysin rauhoitetusta lajista 
suojelluksi lajiksi. Bernin sopimus eli Euroopan luonnonsuojelusopimus linjaa uhanalaisten 
lajien ja niiden elinympäristöjen suojelusta. Työ on tosin vielä kesken, sillä nyt on työtä 
jatkettava EU-tasolla luontodirektiivin liitteiden muuttamiseksi, jotta suden kannanhoidolliselle 
metsästykselle olisi paremmat mahdollisuudet toteutua. maassamme. Monta mutkaa on vielä 
edessä, mutta hyvään alkuun on päästy myös EU-tasolla. 
 
Kosteikko asioissa ministeri Essayahin panos on ollut ratkaiseva, sillä jatkossa saadaan 
määrärahoja Helmi -ohjelmaan kuuluvaan Sotka -hankkeeseen kuuluvien 
kosteikkohankkeiden toteuttamiseen. Nyt muutamana viimeisenä vuonna rahoitusta on saatu 
vain hankkeiden suunnitteluun, jota on tehty Suomen riistakeskuksen toimesta. Suomen 
riistakeskuksen toimintamalli, jossa maanomistajalähtöisesti on yhteistyössä suunniteltu ja 
toteutettu kosteikko- ja riistametsänhoitohankkeita sekä muita riistan elinympäristöjen 
hoitohankkeita osana kannattavaa maa- ja metsätaloutta, on tuottanut hyviä tuloksia  
 
Ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi sisäministeriö on asettanut hankkeen, jossa 
tarkastellaan keinoja ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi ja valmistellaan tarvittavat 
lainsäädäntömuutokset.  Hallitusohjelman tavoitteena on turvata maamme ampumaratojen 
toiminta ja edistää uusien ampumaratojen perustamista. Henkilökohtainen mielipiteeni on, että 
keskeisintä olisi siirtää ampumaratojen luvitusprosessi kokonaan pois ympäristöhallinnon 
toimialalta. Mikäli tätä muutosta ei syystä tai toisesta pystytä toteuttamaan, niin 
hallitusohjelman tavoitteisiin pääseminen vaikeutuu merkittävästi. 
 
Eri asioiden hoitamiseksi olen saanut tehdä monta aikaista lähtöä Helsinkiin yli viidentoista 
vuoden aikana. Kiitos pohjoissavolaisille metsästäjille ja rhy:lle siitä luottamuksesta, jotta olen 
saanut ja pystynyt hoitamaan tätä valtakunnan korkeinta metsästäjien luottamustehtävää.” 

 
Tilaisuus päätettiin yhteisesti laulettuun Savolaisen lauluun, esilaulajan tässäkin toimi 
Pajojoukko.  
 
(Teksti Hannu Pohtinen, kuvat Seppo Soininen ja Hannu Pohtinen) 


